千臨技発 第７１号

令和２年１２月２２日

会 員 各 位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                             会 長  綿 引 一 成

                                 （ 公印省略 ）

令和２年度 第１回 病理・細胞診検査研究班合同研修会(リモート研修会)のお知らせ

拝 啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和２年度 第１回 病理・細胞診検査研究班合同研修会」を web 使用して

下記の通り開催いたします。ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいた

します。

敬 具

記

日 時 ： 令和３年２月６日（土）１５時３０分～１８時４０分

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

開 催 方 法 ： zoom ウェビナーによるリモート開催

参 加 費 ： 無料

担 当 ： 病理検査研究班、細胞診検査研究班

生涯教育点数 ： 専門教科－２０点

参 加 方 法 ： 事前登録制

定 員 ： １００名（先着順）

参加申込期間 ： 令和３年１月５日（火）～１月２６日（火）まで

※web 研究会参加の注意事項や事前登録方法につきましては、千臨技 HP より「web 研修

会参加について」をご参照ください。

内   容 ： 講演１.『精度管理調査報告 』

           令和２年度 千臨技精度管理調査報告 病理検査（解答・解説）

                    東京歯科大学市川総合病院 臨床検査科 田口 晴丈 技師

令和２年度 千臨技精度管理調査報告 細胞診検査（解答・解説）

                        千葉県こども病院 検査部検査科 福本 ひろみ 技師

講演２.『臨床検査技師が携わる遺伝子検査の現状について

                              ～千葉県病理検査従事者のアンケート結果より～』

                                  成田赤十字病院 検査部 加瀬 大輔 技師

講演３.『病理検査室で行っている遺伝子検査の紹介

～遺伝子検査に繋げる病理・細胞診検査の役割～』

                        船橋市立医療センター 医療技術部 諏訪 朋子 技師

以 上

［問い合わせ先］ 千葉県立佐原病院 臨床検査科 病理検査室 須藤一久

             香取市佐原イ２２８５ 電話０４７８－５４－１２３１

帝京大学ちば総合医療センター 病理部 豊永安洋

       市原市姉崎３４２６－３ 電話０４３６－６２－１２１１